
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/01/2026 Automática
FGTS 02/09/2025 Automática
Trabalhista Validade: 18/01/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/08/2025
Receita Municipal Validade: 30/09/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/08/2025 08:54 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/08/2025 08:55 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 06/10/2023 Valor da Multa: R$ 606,30
Número do Processo: 53180038873202385 Número do Contrato: 1197/2023
Descrição/Justificativa: NOTIFICAÇÃO- Nº 44112365/2023-GCEC/DEGEC,  de  06/10/2023.

CONTRATO Nº 1197/2023. Motivo:  atraso na   apresentação  da garantia
contratual . Valor:  R$ 606,30. Respaldo legal:  alínea "b" do subitem 13.1.2.1.
da Cláusula Décima Terceira- Das Penalidades

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/11/2024
Data Aplicação: 29/11/2024
Número do Processo: 53180046818202440 Número do Contrato: CTR 1197/2023
Descrição/Justificativa: Fornecedor Multado por meio Carta nº 54035601/2024 - GCEC-DEGEC

,descumprimento dos Subitens 6.15 e 6.16 das OBRIGAÇÕES DA
CONTRATADA poderia ensejar a aplicação de penalidade de multa prevista na
alínea "b" do subitem 13.1.2.2 Demais multas.

Ocorrência 2:

Emitido em: 14/08/2025 08:56 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/08/2025 08:58 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 169.112.245,18 Data de Abertura da Empresa: 18/02/2003
CNAE Primário: 8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 2: 4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
CNAE Secundário 3: 5811-5/00 - EDIÇÃO DE LIVROS
CNAE Secundário 4: 5813-1/00 - EDIÇÃO DE REVISTAS
CNAE Secundário 5: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 6: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 7: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 8: 6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS
CNAE Secundário 9: 7319-0/03 - MARKETING DIRETO
CNAE Secundário 10: 7319-0/04 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE
CNAE Secundário 11: 7740-3/00 - GESTÃO DE ATIVOS INTANGÍVEIS NÃO-FINANCEIROS
CNAE Secundário 12: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

Dados para Contato
CEP: 04.101-300
Endereço: RUA VERGUEIRO, 3195 - CONJ 133 - VILA MARIANA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 55712751
E-mail: CLAUDIO.ABBATE@CAELUM.COM.BR

Dados do Responsável Legal
006.737.790-41CPF:

Nome: BRUNO CZERMAINSKI KLASSMANN

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
006.737.790-41CPF:

Nome: BRUNO CZERMAINSKI KLASSMANN
E-mail: klassmann@gmail.com

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 288.485.468-11
Nome: PAULO EDUARDO AZEVEDO SILVEIRA
Número do Documento: 29584846 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 03/11/1998 Data de Nascimento: 31/10/1979
Filiação Materna: MARIA LUCIA PINTO DE AZEVEDO SILVEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 438466895 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 19/01/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARCELA ALEXANDRE VULCANONome:

351.060.728-75Estrangeiro:

CEP: 04.120-090
Endereço: RUA DEP JOAQUIM LIBANIO, 91 - AP 11 - VILA MARIANA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 983358085
E-mail: claudio.abbate@caelum.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 222.407.638-09
Nome: GUILHERME DE AZEVEDO SILVEIRA
Número do Documento: 29584847 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 22/10/1999 Data de Nascimento: 18/09/1981
Filiação Materna: MARIA LUCIA PINTO DE AZEVEDO SILVEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 368884144 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 22/03/2006

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DANIELA MIKYUNG SONGNome:

359.596.328-88Estrangeiro:

CEP: 01.238-001
Endereço: AVENIDA HIGIENOPOLIS, 573 - 9A - HIGIENOPOLIS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 83358084
E-mail: claudio.abbate@caelum.com.br

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 338.934.878-67
Nome: SERGIO LUIS LOPES JUNIOR
Número do Documento: 34943234-x Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 29/06/2001 Data de Nascimento: 20/03/1985
Filiação Materna: DEBORA MARIA CECCHINI LOPES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
null CPF:
nullNome:

nullEstrangeiro:

CEP: 04.638-080
Endereço: RUA DONA CATARINA, 30 - JD PETROPOLIS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 83358086
E-mail: sergio.lopes@caelum.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 121.254.787-06
Nome: ALEXANDRE VITAL LEAO
Número do Documento: 21.454.517-0 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 04/06/2003 Data de Nascimento: 25/07/1986
Filiação Materna: TEREZA CRISTINA VITAL LEAO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.538-110
Endereço: RUA VIRADOURO, 30 - APTO 102 - ITAIM BIBI
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (21) 995200606
E-mail: claudio.abbate@caelum.com.br

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 124.780.027-01
Nome: FELIPE SAMUEL ARGALJI
Número do Documento: 219748332DICRJ Órgão Expedidor: RJS
Data de Expedição: 05/02/2018 Data de Nascimento: 03/06/1987
Filiação Materna: MONICA ARGALJI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 22.420-042
Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES, 1700 - APTO 201 - IPANEMA
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 31296535
E-mail: bianca.mccane@alura.com.br

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 006.737.790-41
Nome: BRUNO CZERMAINSKI KLASSMANN
Número do Documento: 02742590366 Órgão Expedidor: SJS/11 RS
Data de Expedição: 08/03/2023 Data de Nascimento: 17/12/1984
Filiação Materna: SILVIA BEATRIZ COSTA CZERMAINSKI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 94.265-254
Endereço: ESTRADA VIA DO CARDEAL, 282 - CONDOMINIO CAMPESTR
Município / UF: Gravataí / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 984388383
E-mail: bruno.klassmann@alura.com.br

Dados do Sócio/Administrador 7

CPF: 343.159.238-42
Nome: ADRIANO HENRIQUE DE ALMEIDA
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 11/02/1986
Filiação Materna: LUCIA HELENA FREITAS DE ALMEIDA
Estado Civil:

CEP: 04.146-050
Endereço: RUA GENERAL CHAGAS SANTOS, 500 - AP 134 - SAUDE
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 985220877
E-mail:

Linhas Fornecimento

Serviços
833 - Consultoria e Assessoria - Informática
1260 - Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
3840 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Emitido em: 14/08/2025 08:59 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/01/2026
Código de Controle: 2CFE8DFF63976601

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/09/2025
Código de Controle: 2025080422481233000070

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/01/2026
Código de Controle: 418872412025

Emitido em: 14/08/2025 09:03 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.555.382/0001-33 DUNS®: 897625482
Razão Social: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.
Nome Fantasia: CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2024
Exercício Financeiro:
Período: 01/2024 a 12/2024 Validade: 06/2026

Emitido em: 14/08/2025 09:04 de
CPF: 042.XXX.XXX-16      Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0884656 - 2025

CCM 3.212.975-0- Inicio atv :18/02/2003 (R VERGUEIRO, 3195 - CEP: 04101-300 )

05.555.382/

AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

03/04/2025

30/09/2025

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: 347C6204

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, 
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 17:59:45 horas do dia 09/04/2025 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 14/08/2025, 09:05

Parâmetros: CPF / CNPJ: 05555382000133. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: OGNmMDNkYTFhY2ZmMjE1MWQ1ZDY2MjM4NmU4NjMwNWU5ODBlZWZkMmJlYzQzOWMyZjJhMGQyNjZkYjQwMTEzYQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 14/08/2025, 09:06

Parâmetros: CPF / CNPJ: 00673779041. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NWM3ZmMzZjQ4ZGU0OTNmOGQwNjljMzkxMmQzZjdkMjI3ZTlhNDhhM2U0MDlkNjdlYmYxODA4MmEzMTM0NTNjNA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 14/08/2025 09:07:13

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 05555382000133 00673779041

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE PUBLICAÇÃO
DA SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

14/08/25, 09:07 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=05555382000133%2C00673779041&colunasSelecionadas=li… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/08/2025 às 09:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 05.555.382/0001-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

689D.D1A1.4F20.8281 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/08/2025 as 09:08:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=689D.D1A1.4F20.8281&cpfCnpj=05555382000133


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/08/2025 às 09:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 006.737.790-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

689D.D1E3.089D.7347 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/08/2025 as 09:09:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=689D.D1E3.089D.7347&cpfCnpj=00673779041


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A. - 
CAELUM/ALURA/CASA DO CODIGO 
 
CPF/CNPJ: 05.555.382/0001-33 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:10:29 do dia 14/08/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: JP59140825091029 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: BRUNO CZERMAINSKI KLASSMANN 
 
CPF/CNPJ: 006.737.790-41 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:11:44 do dia 14/08/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: RQKS140825091144 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

